
PREFEITURA MUNICIPAL 

1 DO RIO 
PARDO 

AVISO DE RESULTADO 

~So 166 
!?roe. ;ia; ..2 , 
R~.~ . 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 
PROCESSO Nº 020/2023 _ 

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado da Dispensa de Licitação nº 003/2023 - Chamada Pública nº 001/2023 
originada do Processo nº 020/2023. 
Do Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados a alimentação 
escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, atendidos pela Secretaria Municipal de Educação deste 
Município. 
Da Ratificação, Homologação e Adjudicação: A autoridade competente ratificou, homologou e adjudicou a 
Dispensa de Licitação supracitada nas seguintes condições: 
ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES E AGRICULTORES FAMILIARES DE RIBAS DO RIO PARDO MS -
ASARIBAS com sede no Assentamento Melodia Rodovia, BR 262 KM 259,8, Estação Ferroviária do 
Bálsamo no município de Ribas do Rio Pardo - MS, inscrita no CNPJ sob nº 19.456.004/0001-07, para os 
itens 01 ao 09, 11, 12, 14 ao 27, 30 ao 36, 38 ao 44, perfazendo o valor total de R$ 485.183,50 
(quatrocentos e oitenta e cinco mil e cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos); COOPERANA -
COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO NOVA ALIANCA TERENOS - MS 
com sede no Loteamento Assentamento Nova Aliança, Lote 67, Zona Rural, no município de Terenos -
MS, inscrita no CNPJ sob nº 13.101.612/0001-12, para os itens 02, 08, 10, 11, 13, 29 e 33, perfazendo o 
valor total de R$ 213.139,50 (duzentos e treze mil e cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos); 
MÁRCIO ROGÉRIO DE ABREU com sede na Chácara Lavínia, MS 340 KM 14, Zona Rural, no município 
de Ribas do Rio Pardo - MS, inscrito no CPF nº 248.914.168-66, para o item 17 perfazendo o valor total 
de R$ 39.999,96 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). 
Resultaram desertos os itens 28 e 37. 
Ribas do Rio Pardo - MS, 08 de março de 2023. 

c::::i) 
~ernandes 
Presidente da Comissão de Licitação 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas cio Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www.ribascloriopardo.ms.gov.br 

AFIXADO NO MURAL 
DE CJ9 / ~/ d.3_ 
Art_il / O 3 / ;; ~ 

1tação 



0 lnif11r:t · Ediçií:ti 'N~4it 
_,_....:....~~\.ll.._ . .c......~-·-·"-~·.,''•" "''' 

),,~~Qffçiiii '<i~M\iit1~1:t,iô~%·''âtltrli~s ~~~~'bQ)tb,~~46''~"1\iJ~' .~~\\e tiilt~ç<{ i:1.e:20,lª :-~~~,;~is~ 
"'•¾., •'""''• ,-,~," • 'SS'<C',•• •''.$?--" ,_,,>:. '-•'-• \,: •"' •:J;,., ',\,,'< _," •-..,•. • '~•'" S ~~-._•,,, ,¾, , ',.•:,:,,,_, -'~'<~'\ ,•"•'%,, ,_, ,,~" , "j,",\,"" ,,,, ,'s,. v : v ""' •,,, 

Do Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de caixas contendo Bombons de Chocolate para atender a 

Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência Social do município de Ribas do Rio Pardo - MS. 

Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nQ 8.666 de 21 de junho de 1993, com: 

suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições: 

Empresa Homologada e Adjudicada: ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME, com 
sede na Rua Presidente Nilo Peçanha, nQ 461, Bairro Vila Almeida, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF 
nQ 10.144.274/0001-08, para os itens 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ 51.950,00 (cinquenta e um mil e novecentos e 

cinquenta reais). 

Ribas do Rio Pardo -MS, 08 de Março de 2023. 

EDUARDOARTHURDEMORAIS 
Pregoeiro 

iYISO.DKRESUL~ 

il:IlSEENSãn~IlC1TAÇ.âo~iº23 =-c~PQBLlCANi'JlQl7.l02D 
lp-RCX:ESSO-Nst020l202j} 

irbs. 36 i 
?roe. Ogl0/d 8 
~Mb. ~-~"•-·-

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul através da Comissão Permanente de Licitação, tom~··,. 
público o resultado da Dispensa de Licitação nQ 003/2023 - Chamada Pública nQ 001/2023 originada do Processo nQ : 1', 
020/2023. 

Do Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o 

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede 

Municipal de Ensino, atendidos pela Secretaria Municipal de Educação deste Município. 

Da Ratificação, Homologação e Adjudicação: A autoridade competente ratificou, homologou e adjudicou a Dispensa de 

Licitação supracitada nas seguintes condições: 

ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES E AGRICULTORES FAMILIARES DE RIBAS DO RIO PARDO MS -
ASARIBAS com sede no Assentamento Melodia Rodovia, BR 262 KM 259,8, Estação Ferroviária do Bálsamo no município 

de Ribas do Rio Pardo - MS, inscrita no CNPJ sob nQ 19.456.004/0001-07, para os itens 01 ao 09, 11, 12, 14 ao 27, 30 ao 

36, 38 ao 44, perfazendo o valor total de R$ 485.183,50 (quatrocentos e oitenta e cinco mil e cento e oitenta e três reais e 

cinquenta centavos);COOPERANA - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO 

NOVA ALIANCA TERENOS - MS com sede no Loteamento Assentamento Nova Aliança, Lote 67, Zona Rural, no 

município de Terenos - MS, inscrita no CNPJ sob nQ 13.101.612/0001-12, para os itens 02, 08, 10, 11, 13, 29 e 33,. 

perfazendo o valor total de R$ 213.139,50 (duzentos e treze mil e cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos);'•. 

MÁRCIO ROGÉRIO DE ABREU com sede na Chácara Lavínia, MS 340 KM 14, Zona Rural, no município de Ribas d~ , · ' 
Rio Pardo - MS, inscrito no CPF nQ 248.914.168-66, para o item 17 perfazendo o valor total de R$ 39.999,96 (trinta e nove 

mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). 

Resultaram desertos os itens 28 e 37. 

Ribas do Rio Pardo - MS, 08 de março de 2023. 

EricaJurado Fernandes 
Presidente da Comissão de Licitação 


